－1－

平成18年（2006年）７月11日　第2523 号 （毎月３回　１日　11日　21日発行）

第２５２３号
平成18年（2006年）７月11日

〒920－8577
金沢市広坂１丁目１番１号

発行所　金 沢 市 役 所
（題字　山出金沢市長）

金　沢　市　公　報

告　　　　　　　示

◎　目　　次

●告　示

○自転車等を移動し、保管したことについて

（交通政策課）

○自転車等の撤去及び保管について

（ 〃　　）

○地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて （市民参画課）

○障害者自立支援法の規定に基づく指定障害福

祉サービス事業者の指定について

（障害福祉課）

●公　告

○土地収用法の規定に基づく事業認定申請書及

びその添付書類の写しの縦覧について

（道路建設課）

○土地区画整理組合の定款及び事業計画の変更

の認可について （区画整理課）

ページ

１

２

３

３

６

６

○土地区画整理組合の事業計画の変更認可に係

る施行地区及び設計の概要を表示する図書の

縦覧について （ 〃　　）

●教育委員会告示

○昭和53年教育委員会告示第１号（金沢市指定

文化財の指定及びその保持者又は保持団体の

認定について）の一部改正について

（文化財保護課）

●監査委員告示

○包括外部監査人の監査の事務を補助する者に

ついて （監査事務局）

●監査公表

○監査公表（第18号） （監査事務局）

○監査公表（第19号） （ 〃　　）

７

７

８

８

10

○●金沢市告示第214号

金沢市自転車等駐車場条例（平成３年条例第１号）第11条第１項の規定により、自転車等を移動し、保管したの

で、金沢市自転車等駐車場条例施行規則（平成３年規則第３号）第７条の規定により、次のとおり告示します。

平成18年７月11日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

１　保管自転車等が駐車してあった駐車場の名称

金沢市営金沢駅第１自転車駐車場

金沢市営金沢駅第２自転車駐車場

金沢市営金沢駅第３自転車駐車場

金沢市営金沢駅原付バイク駐車場

金沢市営金沢駅東自転車駐車場

金沢市営本町２丁目自転車駐車場

金沢市営西金沢駅前自転車駐車場

金沢市営東金沢駅東自転車駐車場

金沢市営東金沢駅西自転車駐車場

金沢市営森本駅東第１自転車駐車場

金沢市営額住宅駅前自転車駐車場

金沢市営乙丸駅前自転車駐車場

金沢市営蚊爪駅前自転車駐車場

－2－

平成18年（2006年）７月11日　第2523 号 金　沢　市　公　報

金沢市営みどり一丁目バス停自転車駐車場

金沢市営四十万バス停前自転車駐車場

金沢市営香林坊自転車駐車場

金沢市営柿木畠自転車駐車場

金沢市営片町広場自転車駐車場

２　保管自転車等の台数

自転車 119台

原動機付自転車 ２台

３　自転車等を移動し、保管した日

平成18年６月１日から同月30日まで

４　保管自転車等の返還を申し出る場所

金沢市広坂１丁目９番16号

財団法人　金沢まちづくり財団

５　保管自転車等を返還する日時及び場所

日時　平成18年７月11日から19年１月11日まで

午前10時から午後７時まで

場所　金沢市昭和町633番地

金沢市自転車等保管庫

○●金沢市告示第215号

金沢市自転車等の駐車対策及び放置防止に関する条例（平成６年条例第45号）第６条第２項及び第７条第２項の

規定により、自転車等を撤去したので、同条例第９条第１項の規定により、次のとおり告示します。

平成18年７月11日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

１　自転車等を撤去した場所及び撤去した自転車等の台数

金沢駅前自転車等放置禁止区域

香林坊地区自転車等放置禁止区域

東金沢駅前自転車等放置禁止区域

西金沢駅前自転車等放置禁止区域

片町地区自転車等放置禁止区域

竪町地区自転車等放置禁止区域

森本駅前自転車等放置禁止区域

油車地内

泉３丁目地内

大額３丁目地内

菊川１丁目地内

片町１丁目地内

片町２丁目地内

自　転　車　等　を　撤　去　し　た　場　所 撤去した自転車等の台数

自 転 車

原 動 機 付 自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

原 動 機 付 自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

62台

4台

8台

2台

11台

1台

4台

8台

1台

1台

1台

1台

2台

1台

3台

－3－

平成18年（2006年）７月11日　第2523 号 金　沢　市　公　報

増泉２丁目地内

千日町地内

十一屋町地内

高岡町地内

長町１丁目地内

三馬１丁目地内

末町地内

須崎町地内

入江３丁目地内

新神田２丁目地内

新神田４丁目地内

畝田中２丁目地内

北塚東地内

西金沢４丁目地内

八日市３丁目地内

長田町地内

広岡２丁目地内

東山１丁目地内

尾張町２丁目地内

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

自 転 車

1台

5台

1台

1台

16台

3台

2台

1台

1台

1台

1台

2台

1台

1台

2台

1台

5台

1台

3台

２　自転車等を撤去した日

平成18年６月１日から同月30日まで

３　撤去した自転車等を返還する期間及び場所

a 期間

平成18年７月11日から19年１月11日まで

s 場所

金沢市昭和町633番地

金沢市自転車等保管庫

○●金沢市告示第216号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第11項の規定により、地縁による団体の告示された事項の変更

の届出があったので、同条第10項の規定により、次のとおり告示します。

平成18年７月11日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

○●金沢市告示第217号

障害者自立支援法（平成17年法律第123号）第36条の規定により、指定障害福祉サービス事業者として次のとお

り指定したので、同法第51条の規定により告示します。

平成18年７月11日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

区　分 変更事項

四十万北

新町会

代表者の氏名

及び住所

和　田　一　忠

金沢市四十万町北イ277番地２

小谷内　政　雄

金沢市四十万町北イ248番地４
平成18年４月１日

変　更　前 変　更　後 変更年月日

－4－

平成18年（2006年）７月11日　第2523 号 金　沢　市　公　報

指定居宅

支援事業者

の名称

医療法人

社団青樹会

青和病院

医療法人

社団あさひ

クリニック

医療法人

社団あさひ

クリニック

医療法人

社団あさひ

クリニック

医療法人

社団あさひ

クリニック

医療法人

社団あさひ

クリニック

a 事業所番号

17201500021139

s 事業所の名称及び所在地

ライフワーク金沢

金沢市大浦町ホ24番地１

a 事業所番号

17201100084115

s 事業所の名称及び所在地

ヘルパーステーションたんと

金沢市割出町20－１

a 事業所番号

17201100085161

s 事業所の名称及び所在地

ヘルパーステーションたんと

金沢市割出町20－１

a 事業所番号

17201200102114

s 事業所の名称及び所在地

ヘルパーステーションたんと

金沢市割出町20－１

a 事業所番号

17201200103161

s 事業所の名称及び所在地

ヘルパーステーションたんと

金沢市割出町20－１

a 事業所番号

17201300059115

s 事業所の名称及び所在地

ヘルパーステーションたんと

金沢市割出町20－１

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

医療法人社団青樹会青和病院

金沢市大浦町ホ22番地１

s 代表者の氏名及び住所

理事長　青木　劔一郎

金沢市大浦町ロ１番地１

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

医療法人社団あさひクリニック

金沢市泉野町１丁目３－15

s 代表者の氏名及び住所

理事長　旭　敏秋

金沢市泉野町１丁目３－15

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

医療法人社団あさひクリニック

金沢市泉野町１丁目３－15

s 代表者の氏名及び住所

理事長　旭　敏秋

金沢市泉野町１丁目３－15

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

医療法人社団あさひクリニック

金沢市泉野町１丁目３－15

s 代表者の氏名及び住所

理事長　旭　敏秋

金沢市泉野町１丁目３－15

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

医療法人社団あさひクリニック

金沢市泉野町１丁目３－15

s 代表者の氏名及び住所

理事長　旭　敏秋

金沢市泉野町１丁目３－15

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

医療法人社団あさひクリニック

金沢市泉野町１丁目３－15

s 代表者の氏名及び住所

理事長　旭　敏秋

金沢市泉野町１丁目３－15

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

事業所番号並びに

事業所の名称及び所在地

申請者の名称及び主たる事務所の所在地

並びに代表者の氏名及び住所

指　定

年月日

障害福祉

サービス

の種類

精神障害者

短期入所

事業

身体障害者

居宅介護等

事業

身体障害者

外出介護

事業

知的障害者

居宅介護等

事業

知的障害者

外出介護

事業

児童居宅

介護事業

－5－

平成18年（2006年）７月11日　第2523 号 金　沢　市　公　報

医療法人

社団あさひ

クリニック

有限会社

来夢

有限会社

来夢

有限会社

来夢

有限会社

来夢

有限会社

来夢

a 事業所番号

17201300059115

s 事業所の名称及び所在地

ヘルパーステーションたんと

金沢市割出町20－１

a 事業所番号

17201100086110

s 事業所の名称及び所在地

らいむ森本

金沢市吉原町へ112番地

a 事業所番号

17201100087167

s 事業所の名称及び所在地

らいむ森本

金沢市吉原町へ112番地

a 事業所番号

17201200104110

s 事業所の名称及び所在地

らいむ森本

金沢市吉原町へ112番地

a 事業所番号

17201200105166

s 事業所の名称及び所在地

らいむ森本

金沢市吉原町へ112番地

a 事業所番号

17201200106156

s 事業所の名称及び所在地

らいむ森本

金沢市吉原町へ112番地

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

医療法人社団あさひクリニック

金沢市泉野町１丁目３－15

s 代表者の氏名及び住所

理事長　旭　敏秋

金沢市泉野町１丁目３－15

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

有限会社来夢

石川県津幡町字清水チ59番地１

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役社長　加茂川　慶吾

石川県白山市成町1305－２

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

有限会社来夢

石川県津幡町字清水チ59番地１

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役社長　加茂川　慶吾

石川県白山市成町1305－２

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

有限会社来夢

石川県津幡町字清水チ59番地１

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役社長　加茂川　慶吾

石川県白山市成町1305－２

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

有限会社来夢

石川県津幡町字清水チ59番地１

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役社長　加茂川　慶吾

石川県白山市成町1305－２

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

有限会社来夢

石川県津幡町字清水チ59番地１

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役社長　加茂川　慶吾

石川県白山市成町1305－２

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

児童外出

介護事業

身体障害者

居宅介護等

事業

身体障害者

外出介護

事業

知的障害者

居宅介護等

事業

知的障害者

外出介護

事業

知的障害者

行動援護

事業

－6－

平成18年（2006年）７月11日　第2523 号 金　沢　市　公　報

土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第39条第１項の規定により、次の土地区画整理組合の定款及び事業計

画の変更を認可したので、同条第４項の規定により、次のとおり公告します。

平成18年７月11日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

有限会社

来夢

有限会社

来夢

有限会社

来夢

a 事業所番号

17201300061111

s 事業所の名称及び所在地

らいむ森本

金沢市吉原町へ112番地

a 事業所番号

17201300062168

s 事業所の名称及び所在地

らいむ森本

金沢市吉原町へ112番地

a 事業所番号

17201300063158

s 事業所の名称及び所在地

らいむ森本

金沢市吉原町へ112番地

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

有限会社来夢

石川県津幡町字清水チ59番地１

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役社長　加茂川　慶吾

石川県白山市成町1305－２

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

有限会社来夢

石川県津幡町字清水チ59番地１

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役社長　加茂川　慶吾

石川県白山市成町1305－２

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

有限会社来夢

石川県津幡町字清水チ59番地１

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役社長　加茂川　慶吾

石川県白山市成町1305－２

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

平成18年

６月１日

児童居宅

介護等事業

児童外出

介護等事業

児童行動

援護事業

土地収用法（昭和26年法律第219号。以下「法」という。）第24条第１項の規定により、国土交通大臣から事業認

定申請書及びその添付書類の写しの送付を受けたので、同条第２項の規定により、これを公衆の縦覧に供するため

次のとおり公告します。

なお、事業の認定について利害関係を有する者は、この公告に基づく縦覧期間内に限り、法第23条の規定により、

国土交通大臣に土地収用法施行規則（昭和26年建設省令第33号）第４条の規定に従って公聴会開催請求書を提出す

ることができ、また、法第25条の規定により、石川県知事に意見書を提出することができます。

平成18年７月11日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

公　　　　　　　告

事業の種類 起業者の名称

一般国道157号改

築工事（野町広小

路交差点改良・石

川県金沢市野町一

丁目及び野町二丁

目地内）

国土交通大臣

a 収用の部分

石川県金沢市野町１丁目及び野町２丁

目地内

s 使用の部分

石川県金沢市野町１丁目及び野町２丁

目地内

金沢市都市整備局

土木部道路建設課

平成18年７月11日

から同月25日まで

起　業　地 縦覧場所 縦覧期間

－7－

平成18年（2006年）７月11日　第2523 号 金　沢　市　公　報

○●金沢市教育委員会告示第９号

昭和53年教育委員会告示第１号（金沢市指定文化財の指定及びその保持者又は保持団体の認定について）の一部

を次のように改正する。

平成18年７月11日

金沢市教育委員会委員長　　津　　　川　　　龍　　　三

表に次のように加える。

土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第39条第２項において準用する同法第21条第６項の規定により、次の土

地区画整理組合の事業計画の変更認可に係る施行地区及び設計の概要を表示する図書を公衆の縦覧に供するととも

に、土地区画整理法施行令（昭和30年政令第47号）第１条の２の規定により、次のとおり公告します。

平成18年７月11日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

土地区画整理

組合の名称
事業施行期間

金沢市三池高柳

土地区画

整理組合

平成11年

２月22日から

平成23年

３月31日まで

金沢市三池町、高柳町

十字、十一字、十二字

及びソ並びに神谷内町

イの各一部

平成11年

２月15日

平成18年

７月４日

施行地区

金沢市三池町

411番地１

金沢市田上第五

土地区画

整理組合

平成９年

２月21日から

平成24年

３月31日まで

金沢市田上町南之部、

西之部、北之部、地之

部、整之部、理之部、

神之部、朝之部、イ之

部、ニ之部、ホ之部、

リ之部、ル之部、タ之

部及びレ之部、田上二

丁目、若松町セ之部並

びに旭町日之部及びイ

之部の各一部

平成９年

２月18日

平成18年

７月４日

金沢市田上町タ

１番地１

事務所の所在地
設立認可

の年月日

変更認可

の年月日

事業施行期間

（変更前）

平成11年２月22日

平成20年３月31日

（変更後）

平成11年２月22日

平成23年３月31日

変更の内容

土地区画整理組合の名称

金沢市三池高柳土地区画整理組合
金沢市広坂１丁目１番１号

金沢市都市整備局定住促進部区画整理課

午前９時から

午後５時30分まで

縦覧場所 縦覧時間

史　跡

建造物 １棟

堅田城跡
かただじょうあと

聖霊病院聖堂
せいれいびょういんせいどう 金沢市長町１丁目５番30号

社会福祉法人聖霊病院
指定平成18年７月11日

金沢市堅田町丙62番

奥田秀治他11名
指定平成18年７月11日

教 育 委 員 会 告 示

－8－

平成18年（2006年）７月11日　第2523 号 金　沢　市　公　報

１　包括外部監査の事務を補助する者の氏名及び住所

２　当該監査の事務を補助する者が包括外部監査人の監査の事務を補助できる期間

平成18年６月27日から平成19年３月31日まで

氏　名

横田　雅裕

早川　晃治

南波　洋行

塚崎　俊博

橋場　紀之

内田　清隆

住　　　　　　　所

石川県金沢市疋田１丁目276番地２

石川県金沢市大浦町ル57番地

石川県金沢市鞍月５丁目137番地

石川県金沢市三口新町１丁目３番３号

石川県金沢市窪３丁目254番地

石川県金沢市大手町７番11号

監 査 委 員 告 示

○●金沢市監査委員告示第１号

包括外部監査人林幹二の監査の事務を補助する者についての協議が調ったので、地方自治法（昭和22年法律第67

号）第252条の32第２項の規定により、その氏名等を次のとおり告示します。

平成18年７月11日

金沢市監査委員　　山　　　形　　　紘　　　一

金沢市監査委員　　中　　　島　　　秀　　　雄

金沢市監査委員　　上　　　田　　　忠　　　信

金沢市監査委員　　増　　　江　　　　　　　啓

監 　 査 　 公 　 表

○●金沢市監査公表第18号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第４項の規定により実施した工事監査の結果に関する報告を次のとお

り決定したので、同条第９項の規定により当該報告を公表します。

平成18年７月11日

金沢市監査委員　　山　　　形　　　紘　　　一

金沢市監査委員　　中　　　島　　　秀　　　雄

金沢市監査委員　　上　　　田　　　忠　　　信

金沢市監査委員　　増　　　江　　　　　　　啓

○●金沢市監査公表第18号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第４項の規定により実施した工事監査の結果に関する報告を次のとお

り決定したので、同条第９項の規定により当該報告を公表します。

平成18年７月11日

金沢市監査委員　　山　　　形　　　紘　　　一

金沢市監査委員　　中　　　島　　　秀　　　雄

金沢市監査委員　　上　　　田　　　忠　　　信

金沢市監査委員　　増　　　江　　　　　　　啓

－9－

平成18年（2006年）７月11日　第2523 号 金　沢　市　公　報

１　監査対象

a 金沢能楽資料館（仮称）建設工事（建築工事）

都市政策局文化スポーツ部　国際文化課

２　監査を執行した監査委員

山形紘一、中島秀雄、上田忠信、増江啓

３　監査の方法

工事の設計図書等関係書類を審査するとともに、施工状況を実地監査した。

４　監査の結果

a 設計に関する事項

設計及び設計内容については、適正と認められた。

s 施工に関する事項

施工、施工管理及び検査については、適正に執行されていた。

d 事務手続に関する事項

契約等の事務手続については、適正に執行されていた。

工事場所
請　負　業　者

（契約方法）

広坂１丁目

地内

松本・長坂

特定建設工事共同企業体

（公募型指名競争入札）

386,400,000

平成17年

６月24日

平成18年

３月13日

平成18年

５月12日

契約金額
実　査

年月日

平成17年

５月６日

～

平成18年

６月26日

監　査

期　間

平成18年

３月24日

平成18年

３月24日（ ）

竣工（契約）

年月日

平成17年

３月15日

着　工

年月日

平成17年

３月15日

契　約

年月日
円

工事場所
請　負　業　者

（契約方法）

広坂１丁目

地内

松下管工業㈱

（指名競争入札）
88,250,400

平成18年

３月13日

平成18年

５月12日

契約金額
実　査

年月日

平成17年

５月６日

～

平成18年

６月26日

監　査

期　間

平成18年

３月24日

平成18年

３月24日（ ）

竣工（契約）

年月日

平成17年

３月29日

着　工

年月日

平成17年

３月28日

契　約

年月日
円

s 金沢能楽資料館（仮称）建設工事（機械設備工事）

都市政策局文化スポーツ部　国際文化課

工事場所
請　負　業　者

（契約方法）

広坂１丁目

地内

北菱電興㈱

（指名競争入札）
57,225,000

平成18年

３月13日

平成18年

５月12日

契約金額
実　査

年月日

平成17年

５月６日

～

平成18年

６月26日

監　査

期　間

平成18年

３月24日

平成18年

３月24日（ ）

竣工（契約）

年月日

平成17年

３月28日

着　工

年月日

平成17年

３月28日

契　約

年月日
円

d 金沢能楽資料館（仮称）建設工事（電気設備工事）

都市政策局文化スポーツ部　国際文化課

－10－

平成18年（2006年）７月11日　第2523 号 金　沢　市　公　報

○●金沢市監査公表第19号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第12項の規定により、金沢市長から監査の結果に基づき措置を講じた

旨の通知があったので、次のとおり公表します。

平成18年７月11日

金沢市監査委員　　山　　　形　　　紘　　　一

金沢市監査委員　　中　　　島　　　秀　　　雄

金沢市監査委員　　上　　　田　　　忠　　　信

金沢市監査委員　　増　　　江　　　　　　　啓

１　定期監査（財務事務監査）

a 措置通知があった年月日　　　　平成18年５月30日

s 措置を講じた部局等　　　　　　都市政策局企画課

d 監査結果の公表年月日　　　　　平成17年１月11日（平成17年監査公表第１号）

f 監査の結果及び措置の内容

監査の結果（指摘事項等）

１　東京事務所費負担金について、費用負担の根拠が明

確になっていないが、企業局と覚書を締結する等、費

用負担の根拠を明確にすべきである。

２　行政財産の目的外使用料の歳入の調定について、森

本駅前用地使用料は、使用許可を更新するもので、年

度当初に調定するべきであり、同じく駅西公共用地使

用料は、半年分を調定しているが、使用許可時に年度

全体を調定するべきである。

１　平成17年４月１日付け、協定書を交わし、費用負担

の根拠を明確にしました。

２　行政財産の目的外使用料の歳入については、平成18

年度分より、年度当初（平成18年４月１日付）に調定

を行いました。

措置の内容（改善等内容）

平成18年（2006年）７月11日 印刷 発行人 金　　　沢　　　市

平成18年（2006年）７月11日 発行 発行所 金　沢　市　役　所

定価　120円 印刷所　石川県金沢市米泉町６丁目８番地３ カネモト印刷（株）